
 

 
     
 

 
AL PERSONALE ATA   

ATTI –SITO WEB 
 
OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE  DEL PERSONALE ATA  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO   : 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-458    CUP : D64D23003230001 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito  prot. n. 
AOOGABMI/134894 del  21 novembre 2023, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, (di 
seguito, PON Scuola) e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027, scuole statali primarie per l’anno scolastico 
2023/2024. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 - Nota autorizzativa Prot. n.  AOOGABMI/16058  del 05 febbraio 2024 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico  10.2 – Azione 10.2.2 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Interventi  finalizzati a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 
dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;   
VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del    
progetto con inserimento nel P.T.O.F. Consiglio di Istituto Delibera n. 2 del 12.12.2023, Collegio docenti  delibera n. 
3 del 06.12.2023; 
VISTA   la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de 
quo” in data 08/01/2024 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1091295, generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 08/01/2024, con attribuzione da parte del sistema 
del Prot. n. 2646 del 09/01/2024; 
VISTA   la  nota Prot. n.  AOOGABMI/16058  del 05 febbraio 2024 – ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto Azione 10.2.2A  definita dal seguente 
codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-458 pari ad € 49.779,00 prevedendo come termine di conclusione delle 
attività il 31/08/2024; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO   il   proprio decreto prot.n. 658 del 15/02/2024 di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2024 del 
finanziamento    autorizzato;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto   di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  



VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;               
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”;  
VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot.1588 del 13 gennaio 2016 
“Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 
interno o esterno; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/34815 del 02 agosto 2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter 
di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO  l’avviso interno per il reclutamento  del Personale  ATA prot. n.2089    del  26/04/2024; 
VISTE  le domande pervenute per le figure ricercate  alla data della scadenza del 03/05/2024 : 
N. 5  Collaboratori scolastici 
N. 3  Assistenti  amministrativi  
PRESO ATTO    delle  disponibilità  dei collaboratori scolastici  per la realizzazione del progetto; 
PRESO ATTO  del colloquio informativo-motivazionale e delle competenze e conoscenze in possesso del 

personale amministrativo; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 
 ART.1  di individuare  il seguente personale ATA  : 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  
ARBUCCI CECILIA 
AURIEMMA CRISTINA  
DE LUCIA MARIA  
COLLABORATORI  SCOLASTICI 
ACIERNO GRAZIA 
AURIEMMA PALMA 
AVELLO MARIA 
LIPPIELLO DOMENICO 
MONTUORI MICHELINA  
 
Art. 2: di approvare lo schema della Lettera di Incarico;  
 
Art. 3: di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
 
Art. 4: Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della 
scuola in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I– Istruzione –Obiettivi Specifici 10.2–Azione10.2.2–Nota di 
Adesione prot. n.134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  
 
Art. 5: I dati personali forniti del personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti del Regolamento 
Europeo GDPR UE 679/2016 e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le 
medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi 
  
                                                 Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Luigia Conte 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-05-13T09:12:23+0200
	CNTLGU70T70F798L




